PAGE
2

                                                      [image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Ракитное

     «17»  января 2019 г.                                                                                 № 5

О внесении изменений в постановление

администрации Ракитянского района

от 24 апреля 2017 года № 81

В целях актуализации перечня муниципальных программ Ракитянского района администрация Ракитянского района                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Ракитянского района от 24 апреля 2017 года № 81 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ракитянского района», изложив перечень муниципальных программ в новой редакции (прилагается).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по стратегическому развитию.

И.о. главы администрации

Ракитянского района                                                                       В. Воробьев

                                                   Приложение

                                                                                     Утвержден

постановлением администрации

                                                                                   Ракитянского района

               от «____»  ________  2019 года

                                                                                       № ____

Перечень муниципальных программ Ракитянского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Ракитянского района
	Администрация Ракитянского района
	1. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность и защита населения

2. Укрепление общественного порядка

3.Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защита их прав

4. Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

	2
	Развитие образования Ракитянского района
	Управление образования администрации Ракитянского района
	1. Развитие дошкольного образования

2. Развитие общего образования и поддержка одаренных детей

3. Развитие дополнительного образования детей

4. Организация отдыха и оздоровление детей и подростков

5. Молодость Ракитянского района

6. Профессиональное развитие муниципальной службы муниципального района «Ракитянский район»

	3
	Социальная поддержка граждан в Ракитянском районе
	Управление социальной защиты населения администрации Ракитянского района
	1. Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

2. Модернизация и развитие социального обслуживания населения

3. Социальная поддержка семьи и детей

4. Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций

5. «Доступная среда»

	4
	Развитие культуры и искусства Ракитянского района
	Управление культуры и кинофикации администрации Ракитянского района
	1. Культурно-досуговая деятельность и народное творчество

2. Развитие библиотечного дела

3. Развитие музейного дела

	5
	Развитие физической культуры и спорта в Ракитянском районе
	Управление физической культуры и спорта администрации Ракитянского района
	1. Развитие физической культуры и массового спорта

2. Обеспечение населения услугами спортивно-оздоровительного характера

	6
	Развитие сельского хозяйства  в Ракитянском районе
	Администрация Ракитянского района
	1. Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

2. Поддержка малых форм хозяйствования

3. Устойчивое развитие сельских территорий

4. Обеспечение реализации государственной программы

	7
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Ракитянского района Белгородской области
	Управление строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК администрации Ракитянского района
	1. Стимулирование развития жилищного строительства

2. Создание условий для обеспечения населения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

	8
	Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Ракитянского района Белгородской области
	Управление строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК администрации Ракитянского района
	1. Совершенствование и развитие дорожной сети

2. Совершенствование и развитие транспортной системы

	9
	Развитие информационного общества в Ракитянском районе
	Администрация Ракитянского района
	1. Развитие информационного общества

2. Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг

	10
	Содействие развитию экономического потенциала в Ракитянском районе
	Администрация Ракитянского района
	1. Улучшение инвестиционного климата

2. Развитие и государственная поддержка малого и среднего предпринимательства

3. Улучшение условий и охраны труда

	11
	Формирование современной городской среды на территории
Ракитянского района

	Управление строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК администрации Ракитянского района
	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Ракитянского района.

2. Благоустройство общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения Ракитянского района

Начальник управления
экономического развития                                                   Э. Макаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Ракитянского района

«О внесении изменений в постановление

администрации Ракитянского района  от 24 апреля 2017 года № 81 »

Документу присвоен №______ от______________________2017г.

Подготовлено:

Начальник отдела экономического анализа,

прогнозирования и трудовых отношений                                       А. Белоусова

Согласовано:

Заместитель главы администрации -

руководитель аппарата администрации района                             В. Горьянова

Заместитель главы администрации района

по финансам и бюджетной политике –

начальник управления финансов и бюджетной

политики                                                                                                 О. Шатило

Начальник управления

экономического развития                                                                 Э.Макаренко

Начальник правового отдела                                                           Д. Гречихин

Лист согласования оформил

____________Белоусова Анастасия Викторовна

09.01.2018 г. тел. 55-3-16

РАССЫЛОЧНЫЙ ЛИСТ

к постановлению администрации Ракитянского района

« _______»

от «_____»__________2018 г.

1. Управление экономического развития

2. Управление финансов и бюджетной политики

3. Аппарат главы администрации района

4. Управление социальной защиты населения

5. Управление образования

6. Управление культуры и кинофикации

7. Управление физической культуры, спорта и молодежной политики

8. Совет безопасности

9. Управление АПК и природопользования

10.  Управление строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК

11.  Администрации городских и сельских поселений района

Подготовлено:                                                                                   А. Белоусова